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Kristne har feiret advent i minst 1500 år. Ordet «adventus» betyr «komme». Selv om adventen 
som høytid ikke er noe vi finner i Bibelen, så peker den mot noen bibelske sannheter, nemlig at 
Jesus kom som et menneske og at han skal komme igjen. 

Tidligere var adventen en tid med faste og måtehold, men i dag har det blitt en kosetid med 
ekstra mye godsaker. Kanskje har vi mistet noe av adventens budskapet, nemlig at det vi gleder 
oss til, ennå ikke er her, mens julens hovedbudskap var at det vi gledet oss til har allerede 
kommet. Likevel ligger også begge disse budskapene i våre sinn i adventstiden. Dette er den 
spenningen som kristne lever i, både at Jesus allerede har levd, dødd og stått opp igjen, og at 
han skal komme igjen.  Vi lever med frelsen åpenbart for oss, med Åndens kraft til å leve gode 1

liv, og vi venter på fullbyrdelsen av løftene som er gitt og en større åpenbaring av Guds 
herlighet.  2

Åpenbaringen av Guds frelsesplan kom som små drypp gjennom århundrene, som vi kan lese i 
Bibelen. Forventningen om Frelseren som skulle komme, var som et svangerskap gjennom Det 
gamle testamentet. Dette var noe jødene gledet seg til, og de ventet på at en jomfru skulle bli 
med barn og føde Immanuel - «Gud med oss».  3

 Heb 9,28: […] og siden skal han for annen gang komme til syne, ikke for syndens skyld, men for å frelse dem 1

som venter på ham.

 Tit 2,11-13: For Guds frelsende nåde for alle mennesker er åpenbart, og denne nåden oppdrar oss til å 2

fornekte ugudelighet og verdslige lyster, og leve edruelig, rettferdig og gudfryktig i den nåværende tidsalder, 
mens vi venter på det salige håp og åpenbaringen av den herlighet som tilhører den store Gud og vår Frelser, 
Jesus Kristus […].

 Jes 7,14: Derfor skal Herren selv gi dere et tegn: Se, jomfruen skal bli med barn og føde en Sønn, og hun skal 3

gi Ham navnet Immanuel
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Jødene var et folk som gikk framover basert på det som hadde skjedd bakover i tid. De husket 
på det Gud hadde gjort for dem, og basert på det hadde de mot til å gå framover.  I likhet med 4

gammeltestamentets jøder, ser vi bakover på det Jesus allerede har gjort, og gleder oss til det 
Han skal gjøre i framtiden. Først ble det forkynt at Han kom , deretter fikk vi Den Hellige Ånd da 5

han ble tatt opp til himmelen for at vi skal kunne leve nær Ham i den tiden vi er i nå , mens vi 6

venter på at Han skal komme tilbake.  Han var, Han er og Han skal komme.  7 8

Dermed er også den tiden vi lever i litt som et svangerskap, en metafor Jesus også brukte da 
han snakket om sitt andre komme.  Det ligger noe foran oss, et håp vi ikke ser.  Men det er det 9 10

som ligger bak, som gir oss grunn til å håpe.  11

Gud formaner oss om å leve med en visshet om hva som har vært og i håp om det som skal 
komme, og adventstiden er et fint uttrykk for det. Dermed kan man bruke adventen til å sette 
fokus på disse tingene, og be som i slutten av Johannes Åpenbaring: «Ja, kom, Herre 
Jesus!».  12

 5 Mos 24,18: Men du skal huske at du var slave i Egypt, og at Herren din Gud løste deg ut derfra.4

 Luk 2,10-11: «[…] se, jeg forkynner dere en stor glede som skal bli hele folket til del. I dag er det født dere en 5

Frelser i Davids by, Han er Kristus, Herren.»

 Luk 24,49: «Se, Jeg sender Min Fars Løfte over dere. Men vent i byen Jerusalem til dere blir ikledd kraft fra det 6

høye.»

 Åp 1,7: «Se, Han kommer med skyene, og hvert øye skal se Ham»7

 Åp 1,8: «Jeg er Alfa og Omega, Begynnelsen og Enden», sier Herren, «Han som er og som var og som 8

kommer, Den Allmektige.»

 Joh 16,20-22: Sannelig, sannelig sier Jeg dere at dere skal gråte og klage, men verden skal glede seg. Dere 9

skal sørge, men deres sorg skal vendes til glede. 21 Når en kvinne har fødselsveer, har hun sorg fordi timen 
hennes er kommet. Men så snart hun har født barnet, husker hun ikke smerten sin lenger i glede over at et 
menneske er blitt født til verden. 22 Dere har altså sorg nå, men Jeg skal se dere igjen, og deres hjerte skal fryde 
seg, og ingen skal ta gleden fra dere.

 Rom 8,18-25: Jeg er overbevist om at lidelsene i den nåværende tid er for ingenting å regne sammenlignet 10

med den herligheten som skal bli åpenbart på oss. For skapningen lengter i ivrig forventning etter åpenbaringen 
av Guds barn. Skapningen ble underlagt forgjengelighet, ikke frivillig, men på grunn av Ham som la den under 
forgjengelighet, men med håp. For skapningen selv skal bli fridd ut fra forgjengelighetens trelldom og ført inn i 
herlighetens frihet, den som tilhører Guds barn. Vi vet at hele skapningen stønner og sukker som i fødselsveer, 
helt til denne tid. Ikke bare det, men også vi som har Åndens førstegrøde sukker med oss selv og venter med 
iver på barnekåret, vår kropps forløsning. For i dette håpet ble vi frelst, men et håp som blir sett, er ikke lenger 
noe håp. For hvorfor håper en fortsatt på det en ser? Men hvis vi håper på det vi ikke ser, lengter vi etter det med 
utholdenhet.

 Rom 8,3-4; 11; 17: Han sendte sin egen Sønn som syndoffer, i samme slags kjøtt og blod som syndige 11

mennesker har, og holdt dom over synden i oss. 4 Slik ble lovens krav oppfylt i oss […]. Hvis Hans Ånd som 
oppreiste Kristus fra de døde, bor i dere, da skal Han som oppreiste Kristus fra de døde, også levendegjøre de 
dødelige kroppene deres ved sin Ånd som bor i dere. […] og hvis vi er barn, da er vi også arvinger, Guds arvinger 
og Kristi medarvinger, så sant vi lider med Ham, for at vi også skal bli herliggjort sammen med Ham.

 Åp 22,2012
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SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

• Var det noe spesielt du satt igjen med etter å hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

• Hvilket forhold har du til adventen? 

• Er advent en tid som du markerer? 

• Hvordan påvirkes troen din av det som allerede har skjedd med tanke på hvordan 
du tenker om Bibelen sier skal komme? 

• Er Jesu gjenkomst noe du ser fram til? 
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